ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

МИНИСТЕРСТВО АГРОПРОМЫШЛЕННОГО КОМПЛЕКСА
И ПОТРЕБИТЕЛЬСКОГО РЫНКА СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

г. Екатеринбург

О внесении изменений в приказ Министерства
агропромышленного комплекса и потребительского рынка
Свердловской области от 04.04.2022 № 154 «О реализации

Порядка предо став л ения субсидий на стимулирование развития приоритетных
подотраслей агропромышленного комплекса и развитие малых форм хозяйствования,

утвержденного постановлением Правительства Свердловской области

В соответствии со статьей 101 Областного закона от 10 марта 1999 года № 4-03
«О правовых актах в Свердловской области»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приказ Министерства агропромышленного комплекса и потребительского
рынка Свердловской области от 04.04.2022 N«154 «О реализации Порядка предоставления
субсидий на стимулирование развития приоритетных подотраслей агропромышленного
комплекса и развитие малых форм хозяйствования, утвержденного постановлением
Правительства Свердловской области от 15.02.2017 № 76-ПП» с изменениями, внесенными
приказами Министерства агропромышленного комплекса и потребительского рынка
Свердловской области от 02.09.2022 N«459, от 27.10.2022 № 576, от 21.12.2022 № 695,
от 20.03.2023 № 141, от 23.03.2023 № 153 и от 08.06.2023 № 341, следующее изменение:

приложения № 19, 20 и 21 изложить в новой редакции (приложение).
2. Отделу государственной гражданской службы, кадровой и организационной работы

Министерства агропромышленного комплекса и потребительского рынка Свердловской
области (Т.А. Сандакова) опубликовать настоящий приказ в течение трех рабочих дней со дня
его принятия на официальном сайте Министерства агропромышленного комплекса
и потребительского рынка Свердловской области в информационно-телекоммуникационной
сети «Интернет».

3. Отделу животноводства и предприятий пригородной зоны Министерства
агропромышленного комплекса и потребительского рынка Свердловской области
(Л .11. Семенова) в течение трех дней со дня принятия настоящего приказа обеспечить
направление его копии в государственное бюджетное учреждение Свердловской области
«Редакция газеты «Областная газета» для размещения на «Официальном: интернет-портале
правовой информации Сверд ' .gov66.ru).

4. Настоящий приказ i (писания.

от 15.02.2017 № 76-ПП»

Исполняющий обязанности<
Министра

Типография ИП Родионов С.С. заказ 228 тираж 5500 экз.

2

Приложение
к приказу Министерства агропромышленного
комплекса и потребительского рынка

области
N ° .

Приложение N° 19
к приказу Министерства агропромышленного
комплекса и потребительского рынка
Свердловской области
от 04.04.2022 № 154

Свердловской
от С-ПС /$?,

Форма

СПРАВКА-РАСЧЕТ
о причитающейся субсидии на поддержку собственного производства молока за __________________ 2 0 __ года

(период)

выбрать нужное (на условиях софинансирования за счет субсидии из федерального бюджета и средств областного бюджета;
за счет средств областного бюджета (без участия федерального бюджета)

Наименование Получателя ИНН Получателя
ОКТМО Получателя__________________________ Вид деятельности Получателя___________________________

Наименова­
ние

продукции

Объем производства молока
(тонн)

Прирост
произ­
водства
молока
(тонн)

Продуктив­
ность коров
за отчетный
финансовый

год (кг)

Поголовье коров (голов) Фактические
затраты

на
произ-

водство
молока

(рублей)

Объем реализованного
и (или) отгруженного на

собственную переработку
молока (тонн)

год,
пр едше ствующий

отчетному
финансовому году

отчетный
финансовый

год

на 1 января
отчетного

финансового
года

на 1 января
текущего

финансово­
го года

на 1 число
месяца

обращения

всего с начала
текущего

финансового
года

в том числе
за отчетный

месяц

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
Коровье
молоко и

(или) козье

3

П родолжение таблицы
Размер

субсидии
(рублей)

Увеличение/
сокращение

объема
субсидии
(рублей)

Всего сумма субсидии (рублей) Принято к субсиди зованию (рублей)*
из федерального бюджета из областного бюджета из федерального бюджета из областного бюджета

всего с начала
текущего

финансового
года

в том числе за
отчетный

месяц

всего с начала
текущего

финансового
года

в том числе за
отчетный

месяц

всего с начала
текущего

финансового
года

в том числе за
отчетный

месяц

всего с начала
текущего

финансового
года

в том числе за
отчетный

месяц

12 13 14 15 16 17 18 19 20 21

^'Заполняется отделом сельского хозяйства Министерства

Руководитель Получателя __________
(подпись)

Главный бухгалтер Получателя______
(подпись)

Главный зоотехник Получателя

Дата, М.П.
(подпись)

(Ф.И.О.)

(Ф.И.О.)

(Ф.И.О.)

Принято (возвращено):
Начальник отдела сельского хозяйства Министерства

Дата
(подпись) (Ф.И.О.)

4

Приложение N° 20
к приказу Министерства агропромышленного
комплекса и потреоительского рынка
Свердловской области
от 04.04.2022 № 154

Форма

СВОДНАЯ СПРАВКА-РАСЧЕТ
о причитающейся субсидии на поддержку собственного производства молока за

(период)
2 0 __года

выбрать нужное (на условиях софинансирования за счет субсидии из федерального бюджета и средств областного бюджета;
за счет средств областного бюджета (без участия федерального бюджета)

Наименование отдела сельского хозяйства Министерства________

Номер
строки

Наименование
Получателя

ИНН
Получателя

о к т м о
Получателя

Код вида
деятельности
Получателя

Объем
производства
молока (тонн)

Прирост
производства
молока (тонн)

Продуктивность
коров за
отчетный

финансовый год
(кг)

Поголовье коров (голов)
на 1 января
отчетного

финансового
года

на 1 января
текущего

финансового
года

на 1 число
месяца

обращения

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
1.

Всего X

b

П родолжение таблицы
Фактическ
ие затраты

на
производст
во молока
(рублей)

Объем реализованного
и (или) отгруженного

на собственную
переработку молока

(тонн)

Всего сумма субсидии
(рублей)

Принято к субсидированию
(рублей)*

Предусмотрены
средства на текущий

финансовый год
(рублей)

всего с
начала

текущего
финансово

го года

в том
числе

за
отчетный

месяц

из федерального
бюджета

из областного
бюджета

из федерального
бюджета

из областного
бюджета

из
федеральн

ого
бюджета

из
областного
бюджетавсего с

начала
текущего

финансово
го года

в том
числе за
отчетный

месяц

всего с
начала

текущего
финансово

го года

в том
числе за
отчетный

месяц

всего с
начала

текущего
финансово

го года

в том
числе за
отчетный

месяц

всего с
начала

текущего
финансово

го года

в том
числе за
отчетный

месяц

12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24

6

П родолжение таблицы
Фактически выплачено субсидий на отчетную дату текущего финансового

года (рублей)
Остаток субсидии, подлежащий к выплате (рублей)*

из федерального бюджета из областного бюджета из федерального бюджета из областного бюджета

25 26 27 28

^Заполняется отделом финансирования Министерства

Начальник отдела сельского хозяйства Министерства _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ ____
(подпись) (Ф.И.О.)

Дата

Принято (возвращено): Начальник отдела финансирования Министерства
(подпись) (Ф.И.О.)

Дата, М.П.

Начальник отдела животноводства и предприятий пригородной зоны Министерства
(подпись) (Ф.И.О.)

7

Приложение №21
к приказу Министерства агропромышленного
комплекса и потребительского рынка
Свердловской области
от 04.04.2022 № 154

Форма

СВОДНАЯ СПРАВКА-РАСЧЕТ
о причитающейся субсидии на поддержку собственного производства молока за __________________ 2 0 __ года

(период)
по Министерству агропромышленного комплекса и потребительского рынка Свердловской области

выбрать нужное (на условиях софинансирования за счет субсидии из федерального бюджета и средств областного бюджета;
за счет средств областного бюджета (без участия федерального бюджета)

Номер
строки

Наименование
отдела

сельского
хозяйства

Министерства
(Получателя)

ИНН
Получателя

Объем
производства
молока (тонн)

Прирост
производства
молока (тонн)

Продуктивность
коров за отчетный
финансовый год

(кг)

Поголовье коров (голов) Фактические
затраты на

производство
молока
(рублей)

на 1 января
отчетного

финансового
года

на 1 января
текущего

финансового
года

на 1 число
месяца

обращения

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
1 .

Всего

8

Продолжение таблицы
Объем реализованного и (или)
отгруженного на собственную

переработку молока (тонн)

Всего сумма субсидии (рублей) Предусмотрены средства на текущий
финансовый год (рублей)

Принято к субсидированию(рублей)

всего с начала
текущего

финансового года

в том числе за
отчетный месяц

из федерального
бюджета

из областного
бюджета

из федерального
бюджета

из областного
бюджета

из федерального
бюджета

5
из областного

бюджета

11 12 13 14 15 16 17 18

9

П родолжение таблицы
Фактически выплачено субсидии на отчетную дату текущего финансового

года (рублей)
Остаток субсидии, подлежащий к выплате (рублей)*

из федерального бюджета из областного бюджета из федерального бюджета из областного бюджета
19 20 21 22

Уполномоченное должностное лицо Министерства агропромышленного комплекса
и потребительского рынка Свердловской области ________ _______________

(подпись) (Ф.И.О.)

Начальник отдела финансирования
Министерства агропромышленного комплекса
и потребительского рынка Свердловской области

Дата, М.П.
(подпись) (Ф.И.О.)